
D.R.S.  n. del  

Oggetto:

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA

Servizio 9^ -”Geologico e Geofisico”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO

VISTA la L.R.  9 dicembre 1980, n. 127 ed in particolare l'art.9, e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 3 dicembre 2003 n. 20;

VISTA la L.R. 17 marzo 2000, n. 8 ed in particolare l’art. 36, comma 1 lett. b) e ss.mm.ii.;

Accertamento Capitolo entrata n. 4342 (Codice SIOPE E.3.05.02.03.005), ammontare 

dell'entrata: €100/00 (cento  euro e zero centesimi)

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 , n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

il D.A. Economia n. 1149 del 15 maggio 2015 con il quale, ai fini della gestione e rendicontazione VISTO il D.A. Economia n. 1149 del 15 maggio 2015 con il quale, ai fini della gestione e rendicontazione 

delle entrate, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli, e ove necessario, in articoli;

VISTO Il D.P.Reg. n. 12 del 14.06.2016 – Regolamento di attuazione del Titolo II^ della legge regionale 

16.12.2008 ,n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'art.49 

,comma 1, della L.R. 7 maggio 2015, n. 9 . Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO Il D.D.G n. 940 del 02.08.2019 con il quale il Dirigente Generale  ha conferito al Dr. AMBROGIO 

ALFIERI , l'incarico di dirigente del Servizio 9^ “Servizio Geologico e Geofisico”  del Dipartimento 

Regionale Energia, con decorrenza 01.08.2019; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3494 del 10/8/2023 con il quale, ai sensi dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 2003 n. 20, 

ed in attuazione della delibera della Giunta Regionale n. 344 dell’8/8/2023 viene conferito l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Energia dell'Assessorato Regionale dell'Energia e 

dei Servizi di Pubblica Utilità  all'ing. Calogero Giuseppe Burgio;

VISTO il D.D.G. n. 1011 del 30/08/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell’Energia ha conferito la delega alla gestione dei capitoli di Entrata  2632 e 4342 al Dott. Ambrogio 

Alfieri Servizio 9;

VISTE la L.R. 22 febbraio 2023, n. 2 - Legge di Stabilità Regionale triennio 2023-2025 e la L.R. 22 febbraio 

2023, n. 3 - Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-2025;

CONSIDERATO che vanno attestate, con decreto di accertamento, le Entrate per l'anno 2024 sul capitolo n. 4342 

codice SIOPE E.3.05.02.03.005 avuta cura di individuare la ragione del credito e la sussistenza di 

idoneo titolo giuridico ed il debitore, quantificata la somma da incassare e fissatene la relativa 

VISTO Il D.D.G n. 1648 del 23.11.2022 con il quale il Dirigente Generale  ha conferito al Dr. AMBROGIO 

ALFIERI , l'incarico di dirigente del Servizio 9^ “Servizio Geologico e Geofisico”  del Dipartimento 

Regionale Energia, con decorrenza 16.06.2022; 

idoneo titolo giuridico ed il debitore, quantificata la somma da incassare e fissatene la relativa 

scadenza;
pag. 1 di 2

amministratore
Font monospazio
896                                         30/04/2024



N.
Individuazione 

debitore

Importo 

del 

credito 

accertato

Importo 

versato

Numero 

accertame

nto

Numero 

quietanza

1
ANZALONE 

VINCENZO
€ 100 € 100 8560 305833

€ 100

DECRETA

-Art.1)

TOTALE CREDITO 

che dall'applicazione della normativa vigente sono a carico delle Società  richiedenti  gli oneri relativi 

per il rilascio del Parere Geologico  per rilascio e/o rinnovo autorizzazione apertura nuova cava - ai 

sensi dell'art. 9 e 10 della L.R. n. 127/80- per la verifica effettuata dal personale del Servizio 9^ 

“Geologico e Geofisico”- Dipartimento Regionale Energia, nell'esercizio finanziario in corso;

VISTO la quietanza  relativa al versamento effettuato dalle società/ditte  titolari delle attività estrattive di 

cava, di cui si riporta la seguente tabella riassuntiva comprendente la ragione del credito, i nominativi 

dei versanti, l'importo accertato,  il numero dell'accertamento ed il numero della quietanza reperiti nel 

portale SCORE: 

Ragione del credito

CONSIDERATO

Sopralluogo per rilascio 

Parere Geologico 

RITENUTO di dovere procedere per l'esercizio  2024  all'accertamento delle entrate derivanti dal 

versamento di somme da parte di Enti privati, a copertura delle spese di missione per lo 

svolgimento dei servizi di verifica e controllo da parte del Servizio 9^- “Geologico e 

Geofisico”,  in ragione al proprio ruolo istituzionale, per un importo complessivo di €.100

Per l'esercizio finanziario 2024 per il capitolo 4342,  codice SIOPE E.3.05.02.03.005; la 

Società indicata nel prospetto seguente dovrà versare la somma  indicata;

N.
Importo del 

credito 

1 € 100

-Art.2)

-Art.3)

-Art.4)

-Art.5)

 Il Dirigente del Servizio 9

  Geologico e Geofisico

firma digitale    Dr. Ambrogio Alfieri

Ragione del credito

Sopralluogo per rilascio Parere Geologico 

Individuazione debitore

ANZALONE VINCENZO

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato Regionale 

dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, per il visto di competenza nonché per le relative 

contabilizzazioni;

Il presente decreto sarà  pubblicato nel sito Internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 

68 della L.R. n. 12 del 12.08.2014.

Società indicata nel prospetto seguente dovrà versare la somma  indicata;

E' accertata la somma di €.100 sul capitolo di entrata  n. 4342 codice  SIOPE   

E.3.05.02.03.005 ; 

E' riscossa e versata la medesima somma di €.100, sul  capitolo di entrata n. 4342  codice 

SIOPE  E.3.05.02.03.005

pag. 2 di2pag. 2 di2


		2024-04-30T11:57:29+0200
	AMBROGIO ALFIERI




